

FL: ÚNICA	<b>CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO</b>			 <p>PREFEITURA DE <b>JOÃO MONLEVADE</b> ESTADO DO RIO DE JANEIRO <i>Cuidando da nossa gente!</i></p>							
ENDEREÇO:	Rua Marquês de Valença esquina com Rua Marquês de Maricá, S/Nº, Bairro Novo Cruzeiro, João Monlevade										
OBRA:	EXECUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS										
PRAZO:	9 (NOVE) MESES	DATA:	08/08/2019								

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO													
ITEM	SERVIÇOS	CUSTO	INCID.	mês-1	mês-2	mês-3	mês-4	mês-5	mês-6	mês-7	mês-8	mês-9	TOTAL
1.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL / CANTEIRO DE OBRAS / INSTALAÇÕES INICIAIS	R\$ 448.397,50	17,76	20,00% R\$ 89.679,50	10,00% R\$ 44.839,75	10,00% R\$ 44.839,75	10,00% R\$ 44.839,75	10,00% R\$ 44.839,75	10,00% R\$ 44.839,75	10,00% R\$ 44.839,75	10,00% R\$ 44.839,75	10,00% R\$ 44.839,75	100% R\$ 448.397,50
2.00	LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 7.212,70	0,29	20,00% R\$ 1.442,54	80,00% R\$ 5.770,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 7.212,70
3.00	TERRAPLENAGEM/TRABALHOS EM TERRA	R\$ 36.792,40	1,46	80,00% R\$ 29.433,92	10,00% R\$ 3.679,24	10,00% R\$ 3.679,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 36.792,40
4.00	TRANSPORTES	R\$ 190.528,80	7,55	80,00% R\$ 152.423,04	10,00% R\$ 19.052,88	10,00% R\$ 19.052,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 190.528,80
5.00	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA	R\$ 581.157,39	23,02	R\$ -	25,00% R\$ 145.289,35	30,00% R\$ 174.347,22	30,00% R\$ 174.347,22	15,00% R\$ 87.173,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 581.157,39
6.00	MUROS DIVISA/CONTENÇÃO	R\$ 75.381,59	2,99	R\$ -	10,00% R\$ 7.538,16	45,00% R\$ 33.921,72	45,00% R\$ 33.921,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 75.381,59
7.00	ALVENARIAS E DIVISÕES	R\$ 61.856,00	2,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	10,00% R\$ 6.185,60	50,00% R\$ 30.928,00	30,00% R\$ 18.556,80	10,00% R\$ 6.185,60	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 61.856,00
8.00	REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS DE PAREDES E TETOS	R\$ 246.017,81	9,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	20,00% R\$ 49.203,56	30,00% R\$ 73.805,34	30,00% R\$ 73.805,34	20,00% R\$ 49.203,57	R\$ -	100% R\$ 246.017,81
9.00	PISOS, RODAPÉS, SOLEIRAS, PEITORIS	R\$ 101.154,89	4,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	20,00% R\$ 20.230,98	20,00% R\$ 20.230,98	30,00% R\$ 30.346,47	30,00% R\$ 30.346,46	100% R\$ 101.154,89
10.00	IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTO	R\$ 5.959,88	0,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	90,00% R\$ 5.363,89	10,00% R\$ 595,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 5.959,88
11.00	ESQUADRIAS	R\$ 90.198,56	3,57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	20,00% R\$ 18.039,71	20,00% R\$ 18.039,71	60,00% R\$ 54.119,14	100% R\$ 90.198,56
12.00	LOUÇAS, METAIS, BANCADAS E ACESSÓRIOS (TODAS AS INSTALAÇÕES PARA PCR/PMR DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 9050)	R\$ 67.262,59	2,66	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	50,00% R\$ 33.631,30	50,00% R\$ 33.631,29	100% R\$ 67.262,59
13.00	COBERTURAS - ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 132.325,72	5,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	50,00% R\$ 66.162,86	50,00% R\$ 66.162,86	100% R\$ 132.325,72
14.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS:	R\$ 54.526,63	2,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	40,00% R\$ 21.810,65	40,00% R\$ 21.810,65	20,00% R\$ 10.905,33	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 54.526,63
15.00	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	R\$ 3.983,31	0,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	50,00% R\$ 1.991,66	50,00% R\$ 1.991,65	100% R\$ 3.983,31
16.00	ELETRICA	R\$ 286.206,52	11,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	20,00% R\$ 57.241,30	20,00% R\$ 57.241,30	20,00% R\$ 57.241,30	20,00% R\$ 57.241,31	20,00% R\$ 57.241,31	100% R\$ 286.206,52
17.00	SERRALHERIA	R\$ 49.330,85	1,95	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	20,00% R\$ 9.866,17	20,00% R\$ 9.866,17	60,00% R\$ 29.598,51	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 49.330,85
18.00	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	R\$ 44.305,02	1,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	25,00% R\$ 11.076,26	25,00% R\$ 11.076,26	25,00% R\$ 11.076,25	25,00% R\$ 11.076,25	R\$ -	100% R\$ 44.305,02
19.00	PAISAGISMO	R\$ 5.766,19	0,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	40,00% R\$ 2.306,48	40,00% R\$ 2.306,48	20,00% R\$ 1.153,23	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 5.766,19
20.00	PLACAS	R\$ 5.760,59	0,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	5,00% R\$ 288,03	5,00% R\$ 288,03	5,00% R\$ 288,03	5,00% R\$ 288,03	5,00% R\$ 288,03	75,00% R\$ 4.320,44	100% R\$ 5.760,59
21.00	ANDAIMES	R\$ 12.498,44	0,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	50,00% R\$ 6.249,22	50,00% R\$ 6.249,22	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 12.498,44
22.00	LIMPEZA DE OBRA	R\$ 8.917,70	0,35	R\$ -	10,00% R\$ 891,77	10,00% R\$ 891,77	10,00% R\$ 891,77	10,00% R\$ 891,77	10,00% R\$ 891,77	10,00% R\$ 891,77	10,00% R\$ 891,77	30,00% R\$ 2.675,31	100% R\$ 8.917,70
23.00	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA (EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA, MÁQUINAS)	R\$ 9.079,61	0,36	25,00% R\$ 2.269,90	25,00% R\$ 2.269,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	50,00% R\$ 4.539,81	100% R\$ 9.079,61
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 2.524.620,69</b>	<b>100,01</b>	<b>R\$ 275.248,90</b>	<b>R\$ 229.331,21</b>	<b>R\$ 276.732,58</b>	<b>R\$ 260.474,08</b>	<b>R\$ 320.989,46</b>	<b>R\$ 267.758,74</b>	<b>R\$ 280.505,02</b>	<b>R\$ 313.712,68</b>	<b>R\$ 299.868,02</b>	<b>2.524.620,69</b>
% MENSAL				10,90%	9,08%	10,96%	10,32%	12,71%	10,61%	11,11%	12,43%	11,88%	
% ACUMULADO				10,90%	19,99%	30,95%	41,27%	53,98%	64,59%	75,70%	88,12%	100,00%	